Протокол №1
заседания Совета по профилактике правонарушений при Администрации Гигантовского сельского поселения

14.02.2025г.

Присутствовали :

	Председатель –
Штельман
Юрий Михайлович

Глава Администрации Гигантовского сельского поселения;

	Секретарь -
Матюшкина
Марина Сергеевна

Специалист Администрации Гигантовского сельского поселения;

	Члены совета:
Скрипников
Александр Александрович

Председатель Народной дружины по охране общественного порядка;

	Салиев
Эмир Вейсильевич
	Майор полиции ОМВД России по Сальскому району;

	Кожухов
Сергей Михайлович

Атаман ХКО «Трубецкое»

Повестка дня:
1. Результаты проведения профилактической работы с населением  о  действующем законодательстве,  запрещающем незаконные операции с алкогольной продукцией и наркосодержащими веществами.

2. Проведение ресоциализации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы и профилактической работы с лицами, отбывающими обязательные работы.

По первому вопросу «Результаты проведения профилактической работы с населением  о  действующем законодательстве,  запрещающем незаконные операции с алкогольной продукцией и наркосодержащими веществами» слушали майора полиции Салиева Э.В.

Приняли решение:
1.1.  Информацию майора полиции Салиева Э.В. принять к сведению.

Рекомендовать:

1.2 Специалисту Администрации Гигантовского сельского поселения Матюшкиной М.С. взаимодействовать с квартальными по вопросу выявления точек незаконной продажи алкогольной продукции и случаев продажи алкогольной продукции несовершеннолетним.
 Срок исполнения: постоянно.

1.3 Специалисту Администрации Гигантовского сельского поселения Матюшкиной М.С. размещать изменения в законодательстве на сайте администрации.
 Срок исполнения: при необходимости.

3. По второму вопросу «Проведение ресоциализации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы и профилактической работы с лицами, отбывающими обязательные работы» слушали специалиста Матюшкину М.С.
Приняли решение:
2.1.  Информацию специалиста Матюшкиной М.С. принять к сведению.

Рекомендовать:
2.2 Специалисту администрации Матюшкиной М.С. оказывать содействие уголовно исполнительным колониям в обследовании жилья граждан, освобождающихся из мест лишения свободы.
Срок исполнения: постоянно.

2.3 Специалисту администрации Матюшкиной М.С. совместно с уголовно исполнительной инспекцией и участковыми ОМВД вести реестр лиц, освобождающихся из мест лишения свободы.
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения: постоянно.

Председатель Совета
по профилактике правонарушений                                          Ю.М. Штельман

Секретарь Совета
по профилактике правонарушений                                          М.С. Матюшкина